DECRETO N°3474/2021

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI,
Prefeito Municipal de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições le-
gais e de acordo com a Reso-
lução nº28/2011 e Resolução
nº46/2014 do Tribunal de Con-

da COMISSÃO DE SELEÇÃO,
para atuarem no processo de
seleção e celebração de parce-
rias firmadas pela Administração
Pública Municipal, a qual fica as-
sim constituída:

- VERIDIANA ELIANE HOLIK
MACIAK – Matrícula nº 1599 –
PRESIDENTE;

- MATHEUS MAZUR – Matrícula
nº 1693 – MEMBRO;

- VERA MARIA BENZAK
KRAWCZYK – Matrícula nº1420
– MEMBRO;

Art. 2º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação
revogando as disposições em
contrário.

Cruz Machado, 19 de janeiro de
2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

tas do Estado do Paraná.

D E C R E T A:

Art. 1º. Nomeia DAIANA KARI-
NE PELEPEK, servidora efetiva
desta municipalidade, exercen-
do a função de Auxiliar Adminis-
trativo, com matrícula nº 1608,
para acompanhar e fiscalizar a
execução das transferências vo-
luntárias no âmbito do Município
de Cruz Machado, no exercício
de 2021.

Art. 2º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação
revogando as disposições em
contrário.

Cruz Machado, 19 de janeiro de
2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO N°3475/2021

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI,
Prefeito Municipal de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e
de acordo com a Lei Federal nº
13.019/2014 e Decreto Munici-
pal nº 3116/2019

D E C R E T A:

Art. 1º. Nomeia os membros

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

     EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2154 ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 20 DE JANEIRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................02

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

EXTRATO DE CONTRATO N°
001/2021

PROCESSO N° 001/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO:

001/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Marcelo
Barczak - Supermercado

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa à contratação
de empresa para o fornecimento
de cestas básicas para Conces-
são de Benefício Eventual a tí-
tulo de auxílio alimentação para
pessoas que se encontram em
situação de vulnerabilidade so-
cial, conforme a Lei Ordinária
Municipal n° 1418/2013.

DATA DO CONTRATO: 18 de
dezembro de 2020

VALOR DE CONTRATO:
17.260,80 (dezessete mil du-
zentos e sessenta reais e oiten-
ta centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Marcelo Barczak - Supermerca-
do

CONTRATADA

Edição N° 2154| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 20 de Janeiro de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2154| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 20 de Janeiro de 2021

DIVERSOS

20/01/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Estanislau Karas 489 19/01/2021 19/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

Fernanda de Fatima Podgur 1668 19/01/2021 19/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA AYJ-7098Acompanhamento transferência/avaliação paciente

Claudir Vonei Filipiak 581 19/01/2021 19/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 19/01/2021 19/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

Wilson Angelo Brolini 396 19/01/2021 19/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória KWID BEP-7C33 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 18/01/2021 18/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 18/01/2021 18/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT KWID  BEG-1B74Transporte de Pacientes

Vera Lucia Sedlazek Pluta 1667 18/01/2021 18/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente